Sin embargo, se puede apreciar a través de la Resolución 

Gerencial Regional Nº 042-2004-GR-HVCA/GRI de fecha 19 de mayo del 2004, aprueba el expediente 
técrúco del proyecto antes referido, para su ejecución en el año 2004, cuyo presupuesto de obras asciende a 
S/ 350 112,99 (Trescientos cincuenta mil ciento doce con 99/100 soles); 

Que, según el Informe Nº 1696-2025/GOB.REG-HVCA/GGR-ORSyL, en su 
~ 1~~¡;__-'tl',,~ antecedente señala lo siguiente: De acuerdo a la plarúlla de pagos de mano de obra e INFORMENº 001-

e iº C?. 003/GOB.-REG-HVCA/GRI-SGO/TEP-jqt, el inicio de obra fue el 11 de agosto de 2003.

[...]

,;· '·'/' financiera final por la modalidad de oficio de la obra: "Intervención en la Infraestructura de la LE. Nº 36017 
- r . · ,·:--: ~ 1 - Huanaspampa", señalando que es conforme a los registros contables de la entidad por el monto de S/ 661 
-~ ~ ,, .,,,,.,.: ·· ·'., /, 896,73 (Seiscientos sesenta y un mil ochocientos noventa y seis con 73/100 soles); 

~-:--:._~"--¼ 

Que, mediante Informe Nº 097-2025/GOB.REG-HVCA/GGR-ORSyL/yja-gedp de 
fecha 3 de octubre del 2025, la Ing. Yanet Jaime Anccasi y la Mg. CPC. Gloria E. Donaires Palomino, 
remiten al Director de la Oficina Regional de Supervisión y Liquidación, la liquidación final técnica

[...]

remite Liquidación Final Técnica Financiera bajo la modalidad de oficio de la obra: "Intervención en la 
Infraestructura de la LE. Nº 36017 - Huanaspampa", concluyendo que la liquidación final técnica financiera 
por la modalidad de oficio tiene un avance fisico de 100% y un gasto financiero de S/ 661 896.73 (Seiscientos 
sesenta y un mil ochocientos noventa y seis con 73/100 soles). Asimismo, recomienda aprobar la 
Liquidación Final Técnica Financiera bajo la modalidad de oficio, de acuerdo al siguiente detalle: 

GENERALIDADES: 

SECTOR 
PLIEGO 
FUNCION 
PROGRAMA 
GRUPO FUNCIONAL 
UNIDAD EJECUTORA 
PROYECTO